

EJECUCION PRESUPUESTAL POR GENERICA DE GASTO E. F. 2021

SECTOR: 01 PRESIDENCIA CONSEJO DE MINISTROS  
PLIEGO: 002 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA

actualizado al 12/01/2022 10:19

| GENERICA DEL GASTO              | PIM            | I TRIMESTRE  |              |              | TOTAL<br>I TRIM. | AVAN<br>% | II TRIMESTRE  |               |               | TOTAL<br>II TRIM. | AVAN<br>% | TOTAL<br>I SEMESTRE | III TRIMESTRE |               |               | TOTAL<br>III TRIM. | AVAN<br>% | IV TRIMESTRE  |               |               | TOTAL<br>IV TRIM. | AVAN<br>% | TOTAL<br>GASTO | AVAN<br>% | SALDO<br>PPTAL. |
|---------------------------------|----------------|--------------|--------------|--------------|------------------|-----------|---------------|---------------|---------------|-------------------|-----------|---------------------|---------------|---------------|---------------|--------------------|-----------|---------------|---------------|---------------|-------------------|-----------|----------------|-----------|-----------------|
|                                 |                | ENE.         | FEB.         | MAR.         |                  |           | ABR.          | MAY.          | JUN.          |                   |           |                     | JUL.          | AGO.          | SET.          |                    |           | OCT.          | NOV.          | DIC.          |                   |           |                |           |                 |
| TOTAL                           | 306 982 360    | 5 901 186,19 | 6 738 172,18 | 9 659 059,35 | 22 298 417,72    | 7,3%      | 11 020 421,70 | 11 835 375,36 | 12 071 858,78 | 34 927 655,84     | 11,4%     | 57 226 073,56       | 16 047 794,02 | 15 003 913,86 | 18 542 237,44 | 49 593 945,32      | 16,2%     | 16 624 824,85 | 56 179 998,58 | 77 570 524,45 | 150 375 347,88    | 49,0%     | 257 195 366,76 | 83,8%     | 49 786 993,24   |
| GASTOS CORRIENTES               | 299 843 299    | 5 901 186,19 | 6 738 172,18 | 9 659 059,35 | 22 298 417,72    | 7,4%      | 10 996 070,10 | 11 821 896,03 | 11 169 944,33 | 33 987 912,46     | 11,3%     | 56 296 330,18       | 15 411 184,52 | 14 941 578,08 | 18 402 177,74 | 48 754 940,34      | 16,3%     | 16 624 824,85 | 56 171 536,08 | 74 476 165,78 | 147 272 526,71    | 49,1%     | 252 313 797,23 | 84,1%     | 47 529 501,77   |
| 2.1 Personal y Obligaciones Soc | 11 622 154     | 866 062      | 784 992      | 766 093      | 2 417 147        | 20,8%     | 733 094       | 890 846       | 793 687       | 2 417 627         | 20,8%     | 4 834 773,53        | 849 858       | 749 797       | 774 813       | 2 374 469          | 20,4%     | 751 905       | 921 731       | 926 254       | 2 599 890         | 22,4%     | 9 809 132      | 84,4%     | 1 813 021,6     |
| 2.2 Pensiones y Otras Prestaci  | 8 427 991      | 462 645      | 631 556      | 659 134      | 1 753 335        | 20,8%     | 611 366       | 613 407       | 596 099       | 1 820 872         | 21,6%     | 3 574 207,39        | 721 274,73    | 848 129,15    | 683 752,49    | 2 253 156          | 26,7%     | 327 463,47    | 859 104,12    | 769 328,48    | 1 955 896         | 23,2%     | 7 783 260      | 92,4%     | 644 731,17      |
| 2.3 Bienes y Servicios          | 278 984 777,00 | 4 565 478,20 | 5 186 148,20 | 8 231 498,92 | 17 983 125       | 6,4%      | 9 650 098,95  | 9 839 284,94  | 9 769 647,61  | 29 259 032        | 10,5%     | 47 242 156,62       | 13 804 839,90 | 13 328 139,35 | 16 943 615,21 | 44 076 594         | 15,8%     | 15 544 484,44 | 54 388 770,92 | 72 680 635,57 | 142 613 891       | 51,1%     | 233 932 642,21 | 83,9%     | 45 052 134,79   |
| 2.4 Donaciones y Transferencia  | 136 520,00     | 0,00         | 42 788,50    | 0,00         | 42 789           | 31,3%     | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0                 | 0,0%      | 42 788,50           | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0                  | 0,0%      | 0,00          | 0,00          | 88 358,00     | 88 358            | 64,7%     | 131 146,50     | 96,1%     | 5 373,50        |
| 2.5 Otros Gastos                | 671 857        | 7 001        | 92 687       | 2 334        | 102 022          | 15,2%     | 1 530         | 478 361       | 10 511        | 490 382           | 73,0%     | 592 404             | 35 211        | 15 512        | -3            | 50 721             | 7,5%      | 972           | 1 930         | 11 589        | 14 492            | 2,2%      | 657 616        | 97,9%     | 14 240,72       |
| GASTOS DE CAPITAL               | 7 139 061      | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00             | 0,0%      | 24 351,60     | 13 477,33     | 901 914,45    | 939 743,38        | 13,2%     | 939 743,38          | 636 609,50    | 62 335,78     | 140 059,70    | 839 004,98         | 11,8%     | 0,00          | 8 462,50      | 3 094 358,67  | 3 102 821,17      | 43,5%     | 4 881 569,53   | 68,4%     | 2 257 491,47    |
| 2.6 Adquisición de Activos No F | 7 139 061      | 0            | 0            | 0            | 0                | 0,0%      | 24 352        | 13 477        | 901 914       | 939 743           | 13,2%     | 939 743             | 636 610       | 62 336        | 140 060       | 839 005            | 11,8%     | 0             | 8 463         | 3 094 359     | 3 102 821         | 0         | 4 881 569,53   | 68,4%     | 2 257 491,47    |

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS

PPTO ACTUALIZADO 12/01/2022 10:19

| GENERICA DEL GASTO              | PIM         | GIRADO I TRIMESTRE |              |              | TOTAL<br>I TRIM. | AVAN<br>% | II TRIMESTRE  |               |               | TOTAL<br>II TRIM. | AVAN<br>% | TOTAL<br>I SEMESTRE | III TRIMESTRE |               |               | TOTAL<br>III TRIM. | AVAN<br>% | IV TRIMESTRE |               |               | TOTAL<br>IV TRIM. | AVAN<br>% | TOTAL<br>GASTO | AVAN<br>% | SALDO<br>PPTAL. |
|---------------------------------|-------------|--------------------|--------------|--------------|------------------|-----------|---------------|---------------|---------------|-------------------|-----------|---------------------|---------------|---------------|---------------|--------------------|-----------|--------------|---------------|---------------|-------------------|-----------|----------------|-----------|-----------------|
|                                 |             | ENE.               | FEB.         | MAR.         |                  |           | ABR.          | MAY.          | JUN.          |                   |           |                     | JUL.          | AGO.          | SET.          |                    |           | OCT.         | NOV.          | DIC.          |                   |           |                |           |                 |
| RECURSOS ORDINARIOS             | 167 565 566 | 5 901 186,19       | 6 486 916,18 | 9 252 755,93 | 21 640 858,30    | 12,9%     | 10 862 708,05 | 11 762 421,31 | 11 806 243,21 | 34 431 372,57     | 20,5%     | 56 072 230,87       | 15 818 534,22 | 12 434 274,00 | 13 371 630,24 | 41 624 438,46      | 24,8%     | 9 604 599,93 | 14 876 917,16 | 24 010 960,55 | 48 492 477,64     | 28,9%     | 146 189 146,97 | 87,2%     | 21 376 419,03   |
| GASTOS CORRIENTES               | 161 236 505 | 5 901 186,19       | 6 486 916,18 | 9 252 755,93 | 21 640 858,30    | 13,4%     | 10 838 356,45 | 11 748 943,98 | 10 904 328,76 | 33 491 629,19     | 20,8%     | 55 132 487,49       | 15 181 924,72 | 12 371 938,22 | 13 271 270,54 | 40 825 133,48      | 25,3%     | 9 604 599,93 | 14 876 917,16 | 20 915 601,88 | 45 398 118,97     | 28,2%     | 141 355 739,94 | 87,7%     | 19 880 765,06   |
| 2.1 Personal y Obligaciones Soc | 11 622 154  | 866 061,73         | 784 991,70   | 766 093,10   | 2 417 146,53     | 20,8%     | 733 094,49    | 890 845,91    | 793 686,60    | 2 417 627,00      | 20,8%     | 4 834 773,53        | 849 858,45    | 749 797,37    | 774 813,04    | 2 374 468,86       | 20,4%     | 751 904,64   | 921 731,14    | 926 254,24    | 2 599 890,02      | 22,4%     | 9 809 132,41   | 84,4%     | 1 813 021,59    |
| 2.2 Pensiones y Otras Prestaci  | 8 427 991   | 462 644,96         | 631 556,40   | 659 133,69   | 1 753 335,05     | 20,8%     | 611 366,26    | 613 406,65    | 596 099,43    | 1 820 872,34      | 21,6%     | 3 574 207,39        | 721 274,73    | 848 129,15    | 683 752,49    | 2 253 156,37       | 26,7%     | 327 463,47   | 859 104,12    | 769 328,48    | 1 955 896,07      | 23,2%     | 7 783 259,83   | 92,4%     | 644 731,17      |
| 2.3 Bienes y Servicios          | 140 379 983 | 4 565 478,20       | 4 934 892,20 | 7 825 195,50 | 17 325 565,90    | 12,3%     | 9 492 385,30  | 9 766 330,89  | 9 504 032,04  | 28 762 748,23     | 20,5%     | 46 088 314,13       | 13 575 580,10 | 10 758 499,49 | 11 812 708,01 | 36 146 787,60      | 25,7%     | 8 524 259,52 | 13 094 152,00 | 19 121 071,67 | 40 739 483,19     | 29,0%     | 122 974 584,92 | 87,6%     | 17 405 398,08   |
| 2.4 Donaciones y Transferencia  | 136 520     | 0,00               | 42 788,50    | 0,00         | 42 788,50        | 31,3%     | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00              | 0,0%      | 42 788,50           | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00               | 0,0%      | 0,00         | 0,00          | 88 358,00     | 88 358,00         | 64,7%     | 131 146,50     | 96,1%     | 5 373,50        |
| 2.5 Otros Gastos                | 669 857     | 7 001,30           | 92 687,38    | 2 333,64     | 102 022,32       | 15,2%     | 1 510,40      | 478 360,53    | 10 510,69     | 490 381,62        | 73,2%     | 592 403,94          | 35 211,44     | 15 512,21     | -3,00         | 50 720,65          | 7,6%      | 972,30       | 1 929,90      | 11 589,49     | 14 491,69         | 2,2%      | 657 616,28     | 98,2%     | 12 240,72       |
| GASTOS DE CAPITAL               | 6 329 061   | 0,00               | 0,00         | 0,00         | 0,00             | 0,0%      | 24 351,60     | 13 477,33     | 901 914,45    | 939 743,38        | 0,0%      | 939 743,38          | 636 609,50    | 62 335,78     | 100 359,70    | 799 304,98         | 0,0%      | 0,00         | 0,00          | 3 094 358,67  | 3 094 358,67      | 0,0%      | 4 833 407,03   | 0,0%      | 1 495 653,97    |
| 2.6 Adquisición de Activos No F | 6 329 061   |                    |              |              | 0,00             | 0,0%      | 24 351,60     | 13 477,33     | 901 914,45    | 939 743,38        | 0,0%      | 939 743,38          | 636 609,50    | 62 335,78     | 100 359,70    | 799 304,98         | 0,0%      | 0,00         |               | 3 094 358,67  | 3 094 358,67      | 0,0%      | 4 833 407,03   | 0,0%      | 1 495 653,97    |

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PPTO ACTUALIZADO: 12/01/2022 10:19

| GENERICA DEL GASTO               | PIM       | I TRIMESTRE |            |            | TOTAL<br>I TRIM. | AVAN<br>% | II TRIMESTRE |           |           | TOTAL<br>II TRIM. | AVAN<br>% | TOTAL<br>I SEMESTRE | III TRIMESTRE |            |           | TOTAL<br>III TRIM. | AVAN<br>% | IV TRIMESTRE |           |            | TOTAL<br>IV TRIM. | AVAN<br>% | TOTAL<br>GASTO | AVAN<br>% | SALDO<br>PPTAL. |
|----------------------------------|-----------|-------------|------------|------------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------|-------------------|-----------|---------------------|---------------|------------|-----------|--------------------|-----------|--------------|-----------|------------|-------------------|-----------|----------------|-----------|-----------------|
|                                  |           | ENE.        | FEB.       | MAR.       |                  |           | ABR.         | MAY.      | JUN.      |                   |           |                     | JUL.          | AGO.       | SET.      |                    |           | OCT.         | NOV.      | DIC.       |                   |           |                |           |                 |
| RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS | 4 763 173 | 0,00        | 251 256,00 | 406 303,42 | 657 559,42       | 13,8%     | 157 713,65   | 72 954,05 | 90 254,57 | 320 922,27        | 6,7%      | 978 481,69          | 53 209,80     | 107 234,38 | 82 858,24 | 243 302,42         | 5,1%      | 38 020,00    | 37 126,50 | 100 809,00 | 175 955,50        | 0,04      | 1 397 739,61   | 0,29      | 3 365 433,39    |
| GASTOS CORRIENTES                | 4 763 173 | 0,00        | 251 256,00 | 406 303,42 | 657 559,42       | 13,8%     | 157 713,65   | 72 954,05 | 90 254,57 | 320 922,27        | 6,7%      | 978 481,69          | 53 209,80     | 107 234,38 | 82 858,24 | 243 302,42         | 5,1%      | 38 020,00    | 37 126,50 | 100 809,00 | 175 955,50        | 3,7%      | 1 397 739,61   | 29,3%     | 3 365 433,39    |
| 2.3 Bienes y Servicios           | 4 763 173 | 0,00        | 251 256,00 | 406 303,42 | 657 559,42       | 13,8%     | 157 713,65   | 72 954,05 | 90 254,57 | 320 922,27        | 6,7%      | 978 481,69          | 53 209,80     | 107 234,38 | 82 858,24 | 243 302,42         | 5,1%      | 38 020,00    | 37 126,50 | 100 809,00 | 175 955,50        | 3,7%      | 1 397 739,61   | 29,3%     | 3 365 433,39    |

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

(EN NUEVOS DÓLARES)

PPTO ACTUALIZADO: 12/01/2022 10:19

| GENERICA DEL GASTO              | PIM         | I TRIMESTRE |      |      | TOTAL<br>I TRIM. | AVAN<br>% | II TRIMESTRE |      |            | TOTAL<br>II TRIM | AVAN<br>% | TOTAL<br>I SEMESTRE | III TRIMESTRE |              |              | TOTAL<br>III TRIM | AVAN<br>% | IV TRIMESTRE |               |               | TOTAL<br>IV TRIM | AVAN<br>% | TOTAL<br>GASTO | AVAN<br>% | SALDO<br>PPTAL |
|---------------------------------|-------------|-------------|------|------|------------------|-----------|--------------|------|------------|------------------|-----------|---------------------|---------------|--------------|--------------|-------------------|-----------|--------------|---------------|---------------|------------------|-----------|----------------|-----------|----------------|
|                                 |             | ENE.        | FEB. | MAR. |                  |           | ABR          | MAY  | JUN        |                  |           |                     | JUL           | AGO          | SET          |                   |           | OCT          | NOV           | DIC           |                  |           |                |           |                |
| DONACIONES Y TRANSFERENCIAS     | 133 843 621 | -           | -    | -    | -                | 0,0%      | -            | -    | 175 361,00 | 175 361,00       | 0,1%      | 175 361,0           | 176 050,00    | 2 462 405,48 | 5 087 748,96 | 7 726 204,44      | 5,8%      | 6 982 204,92 | 41 265 954,92 | 53 458 754,90 | 101 706 914,74   | 76,0%     | 109 608 480,18 | 81,9%     | 25 045 140,82  |
| GASTOS CORRIENTES               | 133 843 621 | 0,00        | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,0%      | 0,00         | 0,00 | 175 361,00 | 175 361,00       | 0,1%      | 175 361,00          | 176 050,00    | 2 462 405,48 | 5 048 048,96 | 7 686 504,44      | 5,7%      | 6 982 204,92 | 41 257 492,42 | 53 458 754,90 | 101 698 452,24   | 76%       | 109 560 317,68 | 81,9%     | 24 283 303,32  |
| 2.3 Bienes y Servicios          | 133 841 621 |             |      |      | 0,00             | 0,0%      |              |      | 175 361,00 | 175 361,00       | 0,1%      | 175 361,00          | 176 050,00    | 2 462 405,48 | 5 048 048,96 | 7 686 504,44      | 5,7%      | 6 982 204,92 | 41 257 492,42 | 53 458 754,90 | 101 698 452,24   | 76%       | 109 560 317,68 | 81,9%     | 24 281 303,32  |
| 2.5 Otros Gastos                | 2 000       | 0,00        | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,0%      | 0,00         | 0,00 | 0,00       | 0,00             | 0,0%      | 0,00                | 0,00          | 0,00         |              | 0,00              | 0,0%      | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00             | 0%        | 0,00           | 0,0%      | 2 000,00       |
| GASTOS DE CAPITAL               | 810 000     | 0,00        | 0,00 | 0,00 | 0,00             | 0,0%      | 0,00         | 0,00 | 0,00       | 0,00             | 0,0%      | 0,00                | 0,00          | 0,00         | 39 700,00    | 39 700,00         | 0,0%      | 0,00         | 8 462,50      | 0,00          | 8 462,50         | 0,0%      | 48 162,50      |           | 761 837,50     |
| 2.6 Adquisición de Activos No F | 810 000     |             |      |      | 0,00             | 0,0%      |              |      |            | 0,00             | 0,0%      | 0,00                |               |              | 39 700,00    | 39 700,00         | 0,0%      |              | 8 462,50      |               | 8 462,50         | 0,0%      | 48 162,50      | 0,0%      | 761 837,50     |